465

|| IN MEDITATIONEM VI.

De rerum materialium existentiâ,
 & reali mentis a corpore
 distinctione.

1. Circa sextam, id non moror quod initio dicis: Res 25
 materiales, ut sunt objectum puræ Matheseos, posse

10 Après triangulo] rectangulo ajouté (Disquis. Met.).

existere^a; cùm tamen res materiales sint objectum mixtæ, non puræ, matheſeos; & objectum puræ matheſeos, ut punctum, linea, superficies, constantiaque ex iis indivisibilia, indivisibiliterque se habentia, existere reipsâ non
 5 possint. In eo solùm hæreo, quòd heic iterum imaginatio-
 nem ab intellectu distinguis. Quippe, ô Mens, hæ
 duæ videntur unius ejusdemque facultatis actiones, ut
 supra insinuavimus; &, si quid sit discriminis, id non vide-
 tur amplius esse, quàm secundùm magis & minus; & vide
 10 ut illa inde jam probentur.

Dixisti supra: imaginari nihil esse aliud, quàm con-
 templari figuram imaginemve | rei corporeæ. Heic 466
 verò non abnuis intelligere esse contemplari Trigo-
 num, Pentagonum, Chiliogonum, Myriogonum, &
 15 hujusmodi cætera, quæ figuræ sunt rerum corporearum.
 Et discrimen quidem jam statuis, quòd imaginatio sit
 cum quâdam applicatione facultatis cognoscitivæ ad
 corpus, intellectio verò talem applicationem seu con-
 tentionem non exigat. Adeo ut, cùm simpliciter & sine
 20 labore percipis Trigonum ut figuram constantem tri-
 bus angulis, id intelligere te dicas. Et cùm non sine
 aliquâ tuâ contentione figuram quasi præsentem habes,
 inspicias, exploras, distincteque & figillatim agnoscis,
 discernisque treis angulos, id te dicas imaginari. Ac
 25 proinde, cùm percipias quidem absque labore Chiliog-
 onum esse figuram mille angulorum, neque tamen,
 applicando & contendendo teipsam, discernere possis,

14 Chiliogonum (1^{re} et 2^e edit.)
 Chiliogonum (Disquis. Met.). —
 Miriogonum (1^{re} et 2^e edit.) Mi-

riogonum (Disquis. Met.). De
 même ci-après, p. 330, l. 3, &c.

a. Page 71, l. 14-15.

& quasi præsentis habere, figillatimque discernere omnes illius angulos; sed te perinde confuse habeas, ac circa Myriogonum, aut quamcumque aliam hujusmodi figurarum; idcirco censeas, respectu Chiliogoni aut Myriogoni, Intellectionem esse, non Imaginationem^a. 5

467 | Veruntamen nihil sane obstat quin, ut ad Trigonum, sic ad Chiliogonum, quemadmodum intellectionem, ita imaginationem extendas. Nam & nonnihil contendis, ut figuram illam tam multorum angulorum aliquo modo 10
imageris, licet multitudo illa angulorum tanta sit, ut ipsam distincte capere non possis; & aliunde percipis quidem voce Chiliogoni significari figuram mille angulorum, sed hæc est tantum vis nominis; nam non propterea in eâ figurâ intelligis magis mille angulos, quam 15
imagnaris.